PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение

В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Красноярск, при реализации преимущественного права на приобретение данного имущества - не менее пяти, но не более семи лет с момента заключения договора купли - продажи арендуемого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города – руководителя департамента муниципального имущества и земельных отношений Павлович Н.Н.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города

                 С.В. Еремин